

上海海利生物技术股份有限公司 2023 年年度报告摘要

公司代码:603718 公司名称:海利生物

第一节 重要提示

1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到 www.sse.com.cn 网站仔细阅读年度报告全文。

2. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3. 公司全体董事出席董事会会议。

4. 大华会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5. 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

根据大华会计师事务所(特殊普通合伙)对本公司2023年度财务状况的审计,公司2023年度合并后实现归属于母公司所有者的净利润62,870,327.71元,母公司可供股东分配利润为426,801,334.54元。

综合考虑公司所处发展阶段和未来成长需求,2023年度利润分配预案为:拟以实施权益分派股权登记日登记的股本为基数分配现金股利,向全体股东每10股派发现金红利0.287元(含税)。

第二节 公司简介基本情况

1. 公司简介

股票代码	603718
股票简称	海利生物
股票上市交易所	上海证券交易所
注册地址	上海市黄浦区南京东路138号11005室
办公地址	上海市黄浦区南京东路138号11005室
电话	021-60809092
电子邮箱	halibio@halibio.com

2. 报告期公司主要业务简介

1. 动物保健业务

动保行业主要服务猪、牛、羊、鸡等畜禽的养殖,因此与养殖业的发展以及动物疫病防控疫情信息息息相关。据不完全统计我国2023年度我国生猪出栏27262.7万吨,增长3.8%;年生猪存栏43422.7万吨,下降4.1%。从养殖结构看,消费端的增长难以消化供给端的增长,因此2023年国内猪肉消费、鸡、牛(含牛肉)的产能过剩较为严重。生猪业从以前以散户、小户为主的模式已经变成规模化、体系化逐步上升,同时饲料科技逐步提升,管理提升和疫病防控,养殖效率逐步提升,再加上消费增长有力,使得国内养殖业进一步升级。在目前国内行业形势下,有优质的品种、有研发能力、创新能力、有完善的市场化销售体系的企业才能抓住压力,站在行业发展的受益方当中。公司深耕饲料市场多年,客户基础较为牢固,不断加大研发投入,改进生产工艺,提升产品质量,非技术兽医药品,保证公司动物业务稳步发展,继续保持公司在市场竞争和可持续领先地位。

2. IVD 业务板块

体外诊断(IVD)在医疗领域被誉为“医生的眼睛”,是现代检验医学的重要构成部分。近年来,体外诊断行业作为行业中的大细分赛道之一,一直保持着高速增长态势。经过多年发展,我国的IVD行业经历了从无到有、从跟随到自主研发的产业升级过程,许多“高精尖”的IVD产品已经实现国产化,部分领域甚至达到国际领先水平。在政策红利驱动下,产业政策日趋完善,相关配套政策也为体外诊断行业及生产企业提供了“指导性意见”。根据IDIA 数据库,在新冠疫情之后,全球IVD市场呈现强劲复苏,未来年复合增长率能达到4%。中国一直是全球IVD增速最快的市场之一,但在疫情持续影响,受新冠疫情影响减少,2023年度全球市场相比2022年度有所下降,但常规业务仍保持增长,同时相关产品结构也明显改善。IVD包含免疫、生化、分子诊断、POCT等板块,其中分子诊断、POCT是近些年发展最快的两个赛道,免疫-化学发光在产业链的助推下,正在成为未来5-8年的主要争战场,生化的高端领域也在快速崛起。目前,化学发光试剂市场和免疫试剂市场也是最大的两个市场,合计占市场份额的60%。在生化免疫产品上,国内主要“高精尖”的技术水平已达到国际水平,目前自主研发产品占比不断提升。免疫诊断中的化学发光免疫检测是目前应用广泛,其中免疫诊断和POCT近年市场占比显著提升,其中免疫诊断占比最高,达到38%。目前国内IVD市场被全球巨头占据56%的市场份额,越来越多的国内企业占比持续提升提高,未来国产替代是很大的机遇。2023年,核酸检测需求大幅下降,行业进入调整期,免疫、IVD行业处于洗牌期,单独快速增长的IVD企业今年业绩出现明显下滑,而重视研发、有全面覆盖能力的企业随着常规业务的恢复增长带动业绩回升。而通过生物信息提升研发能力、具备关键原料研发生产能力、成品试剂的质量和成本和上游等经验,报告期内不断加大包括细胞抗体等原料在外的研发投入,从源头开始有效控制产品质量,改进生产工艺,提升产品质量,同时提升生产、工艺技术水平,为产品竞争力的提升,从而提升竞争力,从而获得新的发展机遇,实现可持续发展。

3. 创新药业务

公司始终坚持聚焦在生物医药领域的发展,目前主要业务分为“动物”和“人保”两个不同板块。“动物”业务是动物生物技术产品的研发、生产和销售,主要产品包括疫苗业务,下属控股子公司牧金生物医药技术有限公司,是国内内控股兽药生产企业之一,采用国际一流的兽药生产工艺和突破纯化技术生产高品质口服疫苗业务,公司始终专注于动物疫病防控与预防,为预防动物疫病,改善动物福利和保障养殖业生产安全提供提供综合解决方案。另一方面,公司在自主研发的同时,也实施“双轮驱动”的发展战略,积极“人保”领域研发业务。2018年6月全球领先的致力于人用体外诊断试剂研究、开发和生产的生物技术科技企业上海海利生物技术股份有限公司,已经发展成为公司一主要业务收入、利润来源,同时公司与全球领先的生物技术服务供应商海利生物技术(美国)(O2269.HK)合作成立了明瑞德,致力打造全球领先的生物发光一体化检测技术平台,提供高附加值检测产品研发生产(CDMO)业务,赋能全球医药行业研发生产,给公司带来了正向的投资收益。

报告期内,公司重点梳理了业务线,将有关对低效长期亏损无法达到盈利预期的相关资产进行清理,将重心转移到市场空间相对广阔,市场前景更大的内控股兽药生产基地牧金生物医药研发能力,盈利能力强,将“动物”业务板块打造成“生物”,进一步提升了公司的盈利能力。公司将关注更多大市值领域的投资机会,力争通过“双轮”“多轮”发展战略,在专业赛道上做精,在更广平台做大。

(一) 公司治理

1. 组织架构

公司坚持以研发为核心的内生动力驱动,公司自成立以来保持生产研发和销售和自主研发相结合的方式进行产品研发和生产,多年来与中国农业科学院动物研究所、西北农林农业大学等科研机构建立了稳定的合作关系,形成了“产研结合”的产学研相结合的科研体系,通过优势互补整合公司快速实现技术成果转化。坚持“产、研”相结合的发展战略,以市场需求为导向,加强重点产品技术研发攻关和成果转化。同时,通过定期举行行业内的专家学术研讨会,针对前沿研发技术开展技术交流,并联合攻关重点实验学术带头人进行学术交流,参与国内相关行业学术会议等方式进一步加强与行业专家、同行的交流,提升公司在行业的影响力。

2. 技术创新

通过“生物遗传”自主研发生产、产品合作研发为辅的方式进行技术创新,并在抗体、分子、比选、荧光等多种技术平台同步进行产品研发,目前已能自主生产所需的各种抗体试剂、疫苗产品,疫苗产品成功,打通了产品的上下游,形成了良好的闭环效应,有效提高了产品质量,控制了产品的成本。经过多年的积累,建立了动物免疫、抗阻抗体检测、核酸检测、单抗细胞培养和信达等生物技术队伍,现已形成免疫、免疫检测、核酸检测免疫比选和免疫检测大系列产品线,是目前国内特单抗白蛋白试剂企业之一。

3. 质量管理体系

公司坚持“以销定产”、“以产定采”原则,采购部根据行业规范要求,内控管理要求和质量管理体系要求,按照“统一标准、分类管理”原则,结合产品采购特点和供应商管理,建立完善的供应商管理制度,对公司主要生产经营所需的各种原料,在充分考察供应商生产、安全、环保和履约前提下,每月根据生产计划制定执行采购计划,采购物料处于合理库存状态以利于生产。对于量大的物料,与主要供应商建立了长期合作关系,签订长期协议,对于用量较小的物料,根据具体采购需求,综合考虑物料质量、供货及时性、价格、售后服务等因素,由公司子公司在行业内上打找的一家供应商,提高采购性价比和成本控制水平,合理运用资金成本,同时子公司拥有一批稳定的临床执行团队,保持了灵活高效的运作模式。针对采购流程采取有效的优化管理方式,从原料到到产成品,通过横向比较控制采购成本。通过不断开发新供应商,引入新的竞争机制,优化采购渠道,进行供应商评估,扩大采购供应商库,在保证质量前提下有效控制采购成本,降低供应风险。

4. 生产管理

公司结合 ERP 管理系统,建立了“产-销-联动机制”,保证信息及时、完整、准确流转,为产品生产管理、生产计划及产销衔接提供支撑。在生产管理方面,生产管理部根据销售管理部提供的销售预测制定次年生产计划,并针对行业季节性特点,实际销售情况及产品库存制定月度生产计划,每周根据生产实际订单及产品库存情况调整生产计划。月度生产计划由生产负责人审核,经公司批准后,生产管理部、质量管理部、采购部、财务管理部,各部门根据计划制定具体工作。在生产管理方面,生产管理部通过实施进度跟进生产“看板”管理,对整个生产流程进行实时监控,从而提高生产效率。

5. 销售管理

公司根据产品销售分为政府采购市场/经销商两种模式,报告期内杨俊海结束了为礼兰诺保的经销商“服务合作,搭建了自有的市场化销售团队,进一步提升了市场化销售的能力。(2)生产人用体外诊断试剂的部门生物制品部以 B2B 为方向,国内销售外,已有部分产品出口到美国、土耳其、保加利亚、埃及、奥地利、意大利等国家,同时为了进一步拓展销售渠道,特别生物也积极向上游原料国产化和下游终端企业提供服务,目前已有实质进展,特别是随着医一院人体检测试剂生产需求越来越迫切,部门生推出取得医疗器械注册证的自研产品越来越成熟,直接面向终端医院和经销商销售业务也在逐步开展。

3.1 近一年的主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

	2023 年	2022 年	比上年同期增减(%)	2021 年
总资产	1,657,749,783.34	1,514,252,828.46	9.48	1,840,910,007.69
归属于上市公司股东的所有者权益	1,216,978,966.74	1,140,333,568.51	6.72	1,005,656,791.38
营业收入	240,722,951.59	209,991,674.85	-19.76	347,289,178.48
归属于上市公司股东的净利润	62,870,327.71	121,607,847.73	-48.30	53,586,680.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,821,979.99	24,811,991.95	-52.36	22,718,793.80
经营活动产生的现金流量净额	4,367,208.38	29,905,014.83	-102.86	43,622,976.25
加权平均净资产收益率(%)	5.32	11.33	-61.37	6.97
研发投入占营业收入的比例	0.10	0.19	-47.37	0.08

报告期末,公司前三年主要会计数据和财务指标的说明:

报告期内,公司营业收入较上年同期下降 19.76%,归属于上市公司股东的净利润和归属于上市公司股东的所有者权益的净利润较上年同期分别下降 48.30%和 52.46%。主要原因如下:

1. 报告期由于相关资产剥离及动物业务受到上游养殖业景气度下降的影响导致营业收入比上年同期下降;

2. 报告期由于计提员工股权激励费用,若扣除股权激励费用,则归属于上市公司股东的净利润为 8,140.20 万元,同比增长 33.06%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 3,035.38 万元,同比增长 17.51%;

3. 报告期由于,公司经营成本产生的现金流量净额比去年同期下降 102.86%,主要系支付相关担保保证金及上年度公司收到现金补偿款 2.78 亿元所致。

3.2 报告期主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

	第一季度(1-3 月)	第二季度(1-6 月)	第三季度(7-9 月)	第四季度(10-12 月)
营业收入	71,234,419.78	67,657,882.27	75,737,383.65	46,119,847.69
归属于上市公司股东的净利润	14,235,681.29	67,502,731.90	-7,039,866.66	-1,828,344.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,832,254.05	8,906,905.05	-5,576,641.74	1,278,765.73
经营活动产生的现金流量净额	35,552,171.73	-8,720,285.61	-13,116,447.65	49,074,664.03

季度数据与已披露定期报告数据差异说明

1. 适用 不适用

4. 股东情况

4.1 报告期末前十大普通股股东

表决权恢复的优先股股东及持股数量:无

股东名称	报告期内增减	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	股东类型
上海浦东发展银行股份有限公司	26,197,978	34,38	0	0	0	境内非国有法人
上海浦东发展银行股份有限公司	52,113,249	4.88	0	0	0	境内自然人
中国工商银行股份有限公司	58,431,581	4.47	0	0	0	境内自然人
招商银行股份有限公司	30,989,417	4.10	0	0	0	境内自然人
广发银行股份有限公司	28,000,403	3.18	0	0	0	境内自然人
工商银行股份有限公司	15,157,400	2.31	0	0	0	境内自然人
交通银行股份有限公司	12,486,250	1.90	0	0	0	境内自然人
建设银行股份有限公司	8,453,500	1.28	0	0	0	境内自然人
中信银行股份有限公司	196,500	7.99	0.001	0	0	境内自然人
上海浦东发展银行股份有限公司	4,858,000	0.04	0	0	0	境内自然人
上海浦东发展银行股份有限公司	4,858,000	0.04	0	0	0	境内自然人
表决权恢复的优先股股东及持股数量	无	0	0	0	0	境内自然人

4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

适用 不适用



4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

适用 不适用



4.4 报告期末公司普通股股东总数及前 10 名股东情况

截止至 2023 年 12 月 31 日

1. 普通股情况

截止至 2023 年 12 月 31 日

2. 表决权恢复的优先股情况

截止至 2023 年 12 月 31 日

1. 普通股情况

截止至 2023 年 12 月 31 日

2. 表决权恢复的优先股情况

截止至 2023 年 12 月 31 日

4.5 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.6 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.7 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.8 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.9 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.10 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.11 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.12 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.13 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.14 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.15 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.16 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.17 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.18 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.19 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.20 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.21 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.22 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.23 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.24 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.25 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

4.26 重要事项

1. 股权激励

2. 重大资产重组

3. 重大诉讼

4. 其他重要事项

14.审议通过了《关于向控股子公司提供借款展期关联交易的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司向控股子公司上海海利生物技术股份有限公司共计 20,000 万元的借款予以展期至 2025 年 5 月 31 日,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于向控股子公司提供借款展期关联交易的公告》。

15.审议通过了《关于向控股子公司提供借款展期关联交易的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司向控股子公司上海海利生物技术股份有限公司不超过 20,000 万元的借款予以展期至 2025 年 5 月 31 日,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于向控股子公司提供借款展期关联交易的公告》。

16.审议通过了《关于注销湖州树根生物技术股份有限公司的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司注销湖州树根生物技术股份有限公司,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于注销湖州树根生物技术股份有限公司的议案》。

17.审议通过了《关于注销上海龙投生物技术股份有限公司的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司注销上海龙投生物技术股份有限公司,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于注销上海龙投生物技术股份有限公司的议案》。

18.审议通过了《关于会计政策变更的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司变更会计政策,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于会计政策变更的公告》。

19.审议通过了《关于制定<会计师事务所选聘制度>的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司制定《会计师事务所选聘制度》,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于制定<会计师事务所选聘制度>的议案》。

20.审议通过了《关于选举第五届监事会非独立董事的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会非独立董事,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会非独立董事的议案》。

21.审议通过了《关于选举第五届监事会独立董事的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会独立董事,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会独立董事的议案》。

22.审议通过了《关于选举第五届监事会主席的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会主席,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会主席的议案》。

23.审议通过了《关于选举第五届监事会副主席的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主席,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主席的议案》。

24.审议通过了《关于选举第五届监事会委员的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会委员,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会委员的议案》。

25.审议通过了《关于选举第五届监事会副主任的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主任,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主任的议案》。

26.审议通过了《关于选举第五届监事会秘书的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会秘书,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会秘书的议案》。

27.审议通过了《关于选举第五届监事会助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会助理的议案》。

28.审议通过了《关于选举第五届监事会办公室主任的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会办公室主任,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会办公室主任的议案》。

29.审议通过了《关于选举第五届监事会副主任助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主任助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主任助理的议案》。

30.审议通过了《关于选举第五届监事会主任助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会主任助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会主任助理的议案》。

31.审议通过了《关于选举第五届监事会副主任助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主任助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主任助理助理的议案》。

32.审议通过了《关于选举第五届监事会主任助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会主任助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会主任助理助理的议案》。

33.审议通过了《关于选举第五届监事会副主任助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主任助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主任助理助理助理的议案》。

34.审议通过了《关于选举第五届监事会主任助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会主任助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会主任助理助理助理的议案》。

35.审议通过了《关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主任助理助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理的议案》。

36.审议通过了《关于选举第五届监事会主任助理助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会主任助理助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会主任助理助理助理助理的议案》。

37.审议通过了《关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理的议案》。

38.审议通过了《关于选举第五届监事会主任助理助理助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会主任助理助理助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会主任助理助理助理助理助理的议案》。

39.审议通过了《关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理助理的议案》。

40.审议通过了《关于选举第五届监事会主任助理助理助理助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会主任助理助理助理助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会主任助理助理助理助理助理助理的议案》。

41.审议通过了《关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理助理助理的议案》。

42.审议通过了《关于选举第五届监事会主任助理助理助理助理助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会主任助理助理助理助理助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会主任助理助理助理助理助理助理助理的议案》。

43.审议通过了《关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理助理助理助理的议案》

已经公司于 2024 年第一次独立董事专门会议审议通过。

同意公司选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理助理助理助理,具体内容详见公司同日刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露网站(证券时报)、《证券日报》的《上海海利生物技术股份有限公司关于选举第五届监事会副主任助理助理助理助理助理助理助理助理的议案》。